
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 日頃より区政にご理解とご協力いただき、誠にあり

がとうございます。 

平成2９年３月３０日（木）に小岩アーバンプラザ

で、第３０回まちづくり懇談会を開催しました。お忙

しい中お越しいただき、ありがとうございました。 

今号のまちづくりニュースでは、懇談会で国から

説明のあった内容について掲載します。 

№１７２ 
２０１７／４／７ 

江戸川区土木部 

区 画 整 理 課 

 

 

北小岩一丁目東部地区 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

第３０回まちづくり懇談会を開催しました 

～ スウェーデン式サウンディング試験進捗状況について ～ 

 
 地区内の全７５の宅地において、３月１６日までに国と区で地盤強度を確認するスウェー

デン式サウンディング試験を実施しました。実施内容は、宅地ごとに５地点 合計３７５地

点を試験しました。所定の強度に満たない個所が61地点（全体の約１７％）確認されまし

た。 

また、強固な層が１３９地点（全体の約37％）確認されましたので、こちらは引き続き

追加の調査を実施します。 

 各宅地の詳細につきましては後日、各権利者の皆様へ説明にお伺いします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

   

 

         

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 強固な層の追加調査について ～ 

  強固な層があり、その下部の強度が不明な箇所は、追加の調査を実施してまいります。 

懇談会において参加された皆様よりいただいたご意見について、一部になりますがご案内い

たします。 
 

 ●国は住民が受けた損害に対して、どういう考えであるのか補償方針を早急に出すべきでは

ないのか。 
  

 ●２期工事は当初説明していた締固めの方法で施工をしているのか。 
  

 ●置換える土について、改良材を用いる等の検討はしないのか。 

 

※ 区としては国が示した対策方針及び土地の引渡し日程については了承できず、 

１日でも早い引渡しを求めています。 

皆様から頂いたご意見  

 

＜お問い合わせ先＞                           ※電話：平日８：３０ ～ １７：００  

電話 ： 計画換地係（ 5664-2619） 移転造成係（5664-2616） FAX専用（5243-3711） 

郵便 ：〒133-0053 江戸川区北篠崎2-26-7  篠崎地区まちづくり事務所 

～ 地盤改良工事について ～ 

 置換土に置き換えをする対策工事について、ご説明をしていますが、対策の見直しも含め
て、できるだけ早く引き渡せるよう全力で取り組んでまいります。 

 う全力で取り組んでまいります。 


